



Szpitalny Oddział Ratunkowy otwarty dla pacjentów

15 maja br. odbyła się uroczystość – otwarcia nowego budynku szpitalnego, na który mieszkańcy powiatu czekali od kilkudziesięciu lat. Jest to jeden z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Polsce.



Szpitalny Oddział Ratunkowy – fotogaleria oraz opis s. 2-3



Uroczyste przecięcie wstęgi przez starostę Powiatu Lublinieckiego Joachima Smyłę

Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR) został zaprojektowany i zbudowany od podstaw. Całkowity koszt budowy zamyka się w kwocie **7,5 miliona złotych**, z czego 2 mln przeznaczono na zakup nowoczesnego sprzętu. Budowę szpitala w całości sfinansował powiat.

„Zdrowie mieszkańców jest najważniejszym zadaniem samorządów. Dlatego tak bardzo zależy nam, aby pacjenci naszego szpitala mieli jak najlepsze warunki leczenia. Jeszcze w tym roku chcemy opuścić budynek przy ulicy Żwirki i Wigury, w którym obecnie znajdują się oddziały: wewnętrzny i dziecięcy” – mówi starosta Joachim Smyła.

W uroczystości wzięli udział licznie zgromadzeni goście, którzy gratulowali staroście determinacji w realizacji tego jakże trudnego zadania.

SOR został powołany do niesienia pomocy ofiarom wypadków, w przypadku nagłego pogorszenia stanu zdrowia oraz zagrożenia życia. Dotychczas powstało około 100 Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych w Polsce z 250- 300 zakładanych wg Ministerstwa Zdrowia.

Pacjenci do SOR kierowani będą przez lekarzy pierwszego kontaktu, dostrzegających u nich konieczność natychmiastowej interwencji medycznej – pacjent taki trafi na izbę przyjęć lub dowożony będzie przez Zespoły Ratownictwa Medycznego. Na oddziale znajdują się niżej wymienione wyspecjalizowane gabinety i sale.

K. Bąćlawek

↓ Gabinet zabiegowy

Tu wykonuje się usługi zlecone przez lekarzy takie jak: iniekcje, pomiary tętna, inhalacje, zakładanie opartunków, badanie poziomu cukru i inne niezbędne badania i zabiegi. W gabinecie tym znajduje się także defibrylator Lifepak 12 z monitorem funkcji życiowych w razie nagłej potrzeby ratowania życia zarówno niemowląt, dzieci jak i dorosłych. Dane z tego defibrylatora mogą być przesyłane telefonem komórkowym do specjalnego systemu. Umożliwia to konsultację na odległość ze specjalistami w razie rozległych urazów wielonarządowych. Na oddziale znajdują się 2 defibrylatory tego typu.



Gabinet zabiegowy i opisany wyżej defibrylator lifepak 12

↓ ⇄ Dwa pokoje konsultacyjne

W jednym z nich znajduje się urządzenie EKG służące do badania pracy serca oraz nowoczesny aparat USG. To produkt o wysokich parametrach z kolorowym zobrazowaniem przeznaczony do wykonywania całej gamy badań ultrasonograficznych. Ma zastosowanie w badaniach brzusznych, położniczych, ginekologicznych, kardiologicznych, mięśniowo – szkieletowych, naczyniowych, urologicznych, czaskowych, pediatrycznych i noworodkowych.



Pokój konsultacyjny z urządzeniem ultrasonograficznym



Sala intensywnego nadzoru

↑ Sala intensywnego nadzoru (pooperacyjna)

W sali tej przewidziane zostało miejsce dla dwóch pacjentów. Sala wyposażona jest w system przywoławczy przy każdym łóżku, kompleksowy monitoring funkcji życiowych, które zapewniają 2 kardiomonytory FX 2000P, pompy strzykawkowe i infuzyjne do podawania leków.



W długim pokoju konsultacyjnym znajduje się fotel ginekologiczny

Ziemia LUBLINIECKA
gazeta powiatowa

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Lublińcu
Adres Redakcji: Starostwo Powiatowe w Lublińcu, ul. Paderewskiego 7,
tel. (0-34) 351-05-00, fax (0-34) 351-05-11
E-mail: ziemialubliniecka@poczta.onet.pl
Nakład: 10 000 egz.
Skład i druk: Sil-Veg-Druk, www.svd.pl



Pracownia radiografii cyfrowej bezpośredniej

← Pracownia RTG

Pracownia RTG została wzbogacona o możliwość wykonywania zdjęć poprzez radiografię cyfrową bezpośrednią. Klasyczny obraz uzyskiwany niegdyś był na błonie rentgenowskiej. Koszt takiej błony wahał się od 4- 7 zł. Dzięki radiografii cyfrowej bezpośredniej w znacznym stopniu zmniejszona została dawka promieniowania, cena nośnika – pacjent otrzymuje płytę CD, której koszt wynosi ok 1 zł, wzrosła oszczędność w wyniku zmiany użytkowania aparatury rentgenowskiej oraz zwiększona została przepustowość pacjentów. Dużą zaletą jest – dzięki odpowiedniemu programowi DICOM, możliwość nakładania filtrów w celu uwypuklenia bądź przeniknięcia badanego obrazu, co pozwala na lepszą i szybszą diagnozę. System cyfrowy pozwala lepiej archiwizować zdjęcia, daje możliwość wykonania dowolnej ilości kopii obrazu. Sieć internet pozwala lekarzom na bezpośrednią konsultację w razie potrzeby.

Ponadto obraz z płyty może być wyświetlony na każdym komputerze w naszym domu bądź gabinecie lekarskim.

Sala obserwacyjna 4-łózkowa

W sali tej przebywają chorzy w trakcie diagnostyki. Przy łózkach tych również znajdują się kardiomonitoring i inny niezbędny sprzęt, taki jak pompy infuzyjne, przenośny aparat do ogrzewania płynów infuzyjnych, przenośne urządzenie do regulacji temperatury ciała.

Obie sale połączone są ze sobą pokojem nadzoru pielęgniarskiego, gdzie przesyłane są dane z kardiomonitorów przyłóżkowych do kardiomonitora pracującego w trybie centrali. Umożliwia to ciągły podgląd stanu zdro-

wia pacjentów z 2 salach obserwacyjnych. Ten system nadzoru jest bardzo nowoczesny i daje wiele możliwości.

Na oddziale znajduje się także **PRACOWNIA ENDOSKOPOWA**. Wykonuje się tu zabiegi endoskopowe górnego odcinka przewodu pokarmowego – gastroskopie oraz dolnego odcinka przewodu pokarmowego – kolonoskopię.

⇓ ⇔ Sala resuscyjno-zabiegowa

Znajdują się tu 2 stanowiska dla pacjentów i 2 nowoczesne aparaty do znieczulenia ogólnego. To sala, w której ratuje się ludzkie życie.



Stół operacyjny z przystawką ortopedyczną



Aparatura do znieczulenia ogólnego – system anestezjologiczny Prima SP

Młodzi bezpieczni



Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym jest znany od wielu lat dzieciom szkół podstawowych a obecnie i gimnazjalistom. Wieloetapowy turniej jest organizowany pod patronatem Ministra Edukacji oraz Polskiego Związku Motorowego.

Czynnie do organizacji włącza się wiele osób i instytucji. W naszym powiecie organizatorami są głównie: Starostwo, Komenda Powiatowa Policji i Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3 w Lublińcu. Fun-

datorami nagród byli wójtowie i burmistrzowie naszych gmin.

XXXI turniej okazał się bardzo szczęśliwy dla naszego powiatu, a w szczególności dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Psarach. Reprezentacja tej szkoły w składzie **Mateusz Oleksik, Marcin Płonka, Robert Piech** oraz w etapie gminnym **Marek Klyta** po raz pierwszy w historii zakwalifikowała się do finału ogólnopolskiego, który odbył się w tym roku w Białej w woj.

opolskim. Aby być uczestnikiem wspaniałego cztero – dniowego finału cykliści musieli aż cztery razy zwyciężyć.

Etapy gminny i powiatowy, to sprawdzian znajomości przepisów obowiązujących w ruchu drogowym oraz udzielanie pierwszej pomocy ofiarom wypadków.

Na torze sprawnościowym młodzi uczniowie musieli wykazać się niesamowitą dokładnością w pokonywaniu ustawionych przeszkód. Oto przeszkody, z którymi trzeba sobie prawie bezbłędnie radzić w praktycznej jeździe rowerem:

Etapy okręgowy w Częstochowie oraz wojewódzki w Czeladzi,

to dodatkowo konieczność wykazania się umiejętnościami bezpiecznego i zgodnego z przepisami poruszania się w miasteczku ruchu drogowego.

Dnia 17.05.2008 r. nasza drużyna zmierzyła się w wojewódzkim finale Turnieju BRD, który odbył się tym razem w Zespole Szkół w Czeladzi. Czeladź okazała się dla nas szczęśliwym miejscem. Chłopcy wywalczyli **I miejsce w województwie śląskim** i awans do finału Ogólnopolskiego Turnieju BRD, **to wielki sukces drużyny, opiekuna oraz szkoły.** Już wielokrotnie ocieraliśmy się o tak wysoki awans- jed-



Od lewej: Ernest Pogoda-nauczyciel, prezes PZMot Katowice, Robert Piech, Mateusz Oleksik oraz Marcin Płonka.

nak często brakowało nam odrobiny szczęścia – mówi Ernest Pogoda – nauczyciel i twórca sukcesu drużyny.

Nasi uczniowie odnieśli ponadto indywidualne sukcesy:

- **I miejsce indywidualnie – Mateusz Oleksik** (w nagrodę otrzymał drugi już w tym turnieju rower górski)

- **I miejsce – za bezbłędnie pokonany tor przeszkód – zdobył Marcin Płonka** (w nagrodę otrzymał kamerę).

Ten sukces to efekt ciężkiej pracy. Aby poznać szczegółowo przepisy ruchu drogowego oraz umie-

jętność sprawnego i bezpiecznego poruszania się w ruchu drogowym, uczniowie rezygnowali z wolnego czasu i wspólnie z opiekunem spotykali się na dodatkowych zajęciach w szkole.

Barbara Pogoda



Rycerska pomoc



Pan Bernhard Serwuschok przy rozładunku samochodu

W dniu 24 maja, do SP ZOZ – przyjechał z transportem darów pan **Bernhard Serwuschok** – rycerz Zakonu Maltańskiego z Vechty. To już 74 transport Pana Serwuschok z pomocą dla Śląska, skąd pochodzi a pierwszy dla Lublińca, lecz nie ostatni – twierdzą zgodnie dyrektor **Józef Maciołek** i Pan Serwuschok. *Moja chęć pomocy rozpoczęła się od 1997 roku, od czasu tragicznej w skutkach powodzi w Polsce, której byłem świadkiem i tak już trwa do dziś – mówi Pan Bernhard.* W ciągu jedenastu lat swojej służby dla innych, sam starał się o pozyskanie potrzebnych rzeczy dla szpitali, domów

dziecka i domów pomocy społecznej na kwotę 800 tysięcy euro.

Dzięki tej zacnej inicjatywie do szpitala trafiły między innymi łóżka i szafki przyłóżkowe dla pacjentów, krzesła, kule łokciowe, balkoniki ułatwiające wstawanie, ssaki elektryczne, medyczne środki dezynfekujące, higieniczne i wiele leków. Pomoc została wyceniona na kwotę 15700 euro.

Serwuschok został uhonorowany m.in. przez marszałka województwa opolskiego odznaką „Za Zasługi dla Województwa Opolskiego”, otrzymał także Srebrny Medal Zasługi od Zakonu Maltańskiego.

K. Bąclawek

Inauguracja Powiatowych Dni Kultury Chrześcijańskiej w Woźnikach i w Pawonkowie

Maryjo ja Twe Dziecię

W niedzielę 25 maja 2008 r. w kościele pw. św. Katarzyny w Woźnikach ponad 300 osób uczestniczyło w inauguracji Powiatowych Dni Kultury Chrześcijańskiej, które odbywają się z inicjatywy **Starosty Lublinieckiego Joachima Smyły** i **Przewodniczącej Rady Powiatu Lidii Kucharczyk**.

Powiatowe Dni Kultury Chrześcijańskiej to cykl comiesięcznych – w okresie od maja do grudnia 2008 r. spotkań, podczas których będą odbywały się koncerty, prelekcje, widowiska słowno – muzyczne, w 7 miejscowościach Powiatu Lublinieckiego.

Pierwszy koncert pt. „Maryjo ja Twe Dziecię” dostarczył ogromną dawkę wzruszeń i emocji. Był prawdziwą uczcą muzyczną i duchową.

Drugi koncert pt. „Serce miarą człowieka” odbył się 15 czerwca 2008 roku w kościele pw. św. Katarzyny w Pawonkowie. Koncert ten cieszył się dużym zainteresowaniem.

Głównym celem Powiatowych Dni Kultury Chrześcijańskiej jest promowanie „cywilizacji życia” nad „cywilizacją śmierci”. Ukazywanie uniwersalnych wartości, w których postawa miłości bliźniego, poszanowania jego godności oraz odnajdywania motywów życia i nadziei, stanie się przesłaniem nadającym sens naszemu istnieniu.

Ideą tego programu jest doświadczenie spotkania i poczucie więzi wspólnotowej widzianej zarówno przez przy-



Występ artystów z Opola podczas koncertu „Maryjo ja Twe Dziecię” w kościele pw. św. Katarzyny w Woźnikach

zmat parafii jak i przez przyzmat danej gminy, a w szerszym ujęciu wspólnoty powiatowej, która składa się z wielu małych wspólnot. W realizację tego zadania będą także zaangażowane rady parafialne, rady sołeckie oraz osoby aktywnie uczestniczące w działaniach wspólnot lokalnych – mówi starosta – Joachim Smyła.

Szczególne podziękowania należą się proboszczowi parafii w Woźnikach pw. św. Katarzyny ks. Romanowi Pilorzowi oraz ks. Januszowi Czenczek – proboszczowi par. św. Katarzyny w Pawonkowie, za zaangażowanie w organizację koncertów. *Pierwszy koncert dedykowaliśmy wszystkim matkom, chcąc w ten sposób podziękować*

im za dar życia i miłości – mówi przewodnicząca Rady Lidia Kucharczyk. Drugi koncert odwoływał się do symbolu serca, jako miary człowieczeństwa. *Uczył wrażliwości oraz dostrzegania obecności drugiego człowieka w przestrzeni naszego życia.*

Ewelina Chryplewicz

„Lubi mi się ... tu żyć”



Fundament przyszłych działań kształtuje się już we wczesnych latach szkolnych. U dzieci i młodzieży wyrabiają się pewne nawyki, dlatego tak ważny jest ich kontakt z naturą, rzetelna wiedza o stanie naszego środowiska oraz zagrożeniach, jakie niesie ze sobą współczesna cywilizacja. Podstawowym zadaniem edukacji ekologicznej jest konieczność wdrażania dzieci do zajmowania własnego stanowiska i aktywnego uczestnictwa w rozwiązywaniu zagadnień środowiskowych.

Powiatowy Konkurs Ekologiczny był okazją do podsumowania i jednocześnie sprawdzenia wiedzy i umiejętności uczniów naszego powiatu z zakresu edukacji ekologicznej. Organizatorami konkursu byli: Szkoła Podstawowa nr 3 i Gimnazjum nr 2 w Lublińcu.

W dniu 25 kwietnia 2008 r. odbył się finał **XI Powiatowego Konkursu**

Ekologicznego Szkół Podstawowych, w którym wzięło udział 24 uczniów, z 15 szkół. Pierwszym zadaniem uczniów był test wiedzy z zakresu ekologii, następnie część praktyczna, do której zakwalifikowało się 6 uczniów z młodszej grupy i 8 uczniów ze starszej grupy wiekowej. Ostatecznie w poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli następujący uczniowie:

Kl. I – III

I miejsce – Monika Banduch – Szkoła Podstawowa w Olszynie

II miejsce – Michał Flak – Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu

III miejsce – Agnieszka Huć – Zespół Szkół w Kochanowicach

Kl. IV – VI

I miejsce – Kamil Musik – Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu

II miejsce – Mateusz Kucharski – Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu

III miejsce – Przemysław Gidziela – Szkoła Podstawowa w Olszynie

W dniu 10 maja 2008 r. odbył się finał **XI Powiatowego Konkursu Ekologicznego Gimnazjów**, w którym wzięło udział 8 uczniów, z 8 gimnazjów powiatu lublińskiego. Pierwszym zadaniem uczniów był test wiedzy z zakresu ekologii, następnie część praktyczna. Po ciężkich zmaganiach zwyciężyli:

I miejsce Karolina Bodora z Gimnazjum w Lisowie

II miejsce Jakub Brzezina z Gimnazjum KSW w Lublińcu

III miejsce Sonia Osadnik z Gimnazjum w Woźnikach

W dniu 29 maja 2008 r. odbyło się uroczyste podsumowanie **XI Powiatowego Konkursu Ekologicznego Szkół Podstawowych i Gimnazjów „Lubi mi się ... tu żyć”**, na które zostali zaproszeni finaliści

i laureaci **XI Powiatowego Konkursu Ekologicznego** wraz z opiekunami oraz dyrektorzy placówek oświatowych z powiatu lublińskiego.

Podsumowanie XI etapu Powiatowego Konkursu Ekologicznego zaszczytli swoją obecnością Edward Maniura Burmistrz Miasta Lublińca, **Bogusław Hrycyk – przedstawiciel Zarządu Powiatu**, Jerzy Żuchowicz Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych. Uczestników konkursu przywitała Dyrektor Halina Pagwet oraz Dyrektor Agnieszka Stelmaszczyk, które wręczyły dyplomy i nagrody laureatom i finalistom. Sponsorami nagród dla laureatów i finalistów byli: Szkoła Podstawowa nr 3, Gimnazjum nr 2, **Starosta Lubliński**, Burmistrz Miasta Lublińca oraz prezes RPM Sławomir Standerski.

Agnieszka Kaczuga

UNIWERSYTET EKONOMICZNY we Wrocławiu
Zespoły Ośrodka Dydaktyczny w Lublińcu
Zespół Szkół Ogólnokształcących Technicznych
42-700 Lublińiec
ul. ko. plk. Jana Szymanły 3
tel. (054) 351 14 51

Wydział Inżynieryjno-Ekonomiczny
zaprasza w roku akademickim 2008/2009 na misyjną formę nauki paradygmatu stopnia w zamiejscowym ośrodku dydaktycznym na klonowku:

Zarządzanie i inżynieria produkcji

Zasady i normy eksploatacji, wyrobki i opłaty oraz dodatkowe informacje o studiach inżynierskich na stronie: www.ue.wroclaw.pl oraz w 250-T w Lublińcu

Studia pierwszego stopnia trwają 3,5 roku. Absolwent uzyskuje tytuł inżyniera.

Specjalności na pierwszym stopniu:

- inżynieria produktów żywnościowych
- inżynieria produktów chemicznych
- inżynieria ochrony środowiska
- inżynieria bioproduktów

Opis i szczegóły dotyczące studiów inżynierskich można uzyskać na stronie: www.ue.wroclaw.pl lub w 250-T w Lublińcu

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH W LUBLIŃCU

42-700 Lublińiec ul. Klonowa 10
tel.: 034 351 14 32
<http://zszlublińiec.internetdsl.pl>

W roku szkolnym 2008/2009 po raz pierwszy planowane jest otwarcie:

- dwuletniego UZUPEŁNIAJĄCEGO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO DLA DOROSŁYCH dla absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej
- trzyletniego LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO DLA DOROSŁYCH na podbudowie programowej ośmioletniej szkoły podstawowej i gimnazjum

OFERUJEMY:

- **bezpłatną** naukę
- możliwość uzyskania matury
- kształcenie w systemie zaocznym
- wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną
- przyjazną atmosferę

ZAPRASZAMY

Integracja przez zabawę

Już po raz kolejny 5 czerwca br. **Starostwo Powiatowe w Lublińcu** zorganizowało na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niepełnosprawnych i Słabosłyszących w Lublińcu Sejmik Kultury Osób Niepełnosprawnych. Inicjatorem organizacji sejmików kultury był Jan Myrcik, były radny Rady Powiatu dwóch kadencji, lokalny animator kultury.

Uczestników i zaproszonych gości przywitał występ Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”, a następnie Starosta Lubliniecki – **Joachim Smyła**, otwierając Sejmik, życzył uczestnikom dobrej zabawy i radosnego spędzenia czasu.

W tegorocznym Sejmiku uczestniczyło ok. 400 osób z terenu Powiatu Lublinieckiego. Program spotkania miał na celu zintegrowanie poprzez



Występ zespołu „ADEO” z Zespołu Szkół Specjalnych nr 2

zabawę środowiska osób niepełnosprawnych. Uczestnicy Sejmiku rywalizowali w licznych konkursach i zabawach prowadzonych przez Martynę Skubałę i Annę Fraj. Dużą atrakcją była przejażdżka bryczką, strzelanie do tarcz z karabinków paintballowych, przygotowanie odlewu figur-

ki gipsowej oraz możliwość obejrzenia z bliska wyposażenia wozu strażackiego. Imprezie towarzyszyły występy artystyczne wszystkich ośrodków biorących udział w Sejmiku oraz wystawy twórczości osób niepełnosprawnych.

Justyna Pasiak

VIII Powiatowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych

Ducha mamy sportowego



Licznie zgromadzeni uczestnicy Olimpiady

Ducha mamy sportowego, takim hasłem rozpoczęto VIII Powiatową Spartakiadę Osób Niepełnosprawnych, którą zorganizowało **Starostwo Powiatowe w Lublińcu** w dniu 7 czerwca 2008 r. na terenie Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Rusinowicach. W tym samym dniu na terenie Ośrodka odbyła się także VIII Śląska Olimpiada Niepełnosprawnych zorganizowana przez Księdza Proboszcza Franciszka Baliana – dyrektora Ośrodka.

Oficjalne otwarcie olimpiady rozpoczęło się defiladą zawodników biorących udział w zawodach. Jak na prawdziwą olimpiadę przystało, po gorącym powitaniu uczestni-

ków i zaproszonych gości, nastąpiło podniesienie flagi a jeden z uczestników zapalił znicz olimpijski. W niebo poszybowały gołębie i kolorowe balony.

Dalszą część imprezy wypełniły zmagania sportowe zawodników poszczególnych dyscyplin. Z ogromnym zaangażowaniem zawodnicy pokonywali dystans biegu sprinterskiego oraz tor przeszkód. Ze szczególną precyzją starali się sprostać konkurencji rzutu woreczkiem do tarczy i strzałem na bramkę. Uczestnicy dodawali sobie otuchy, kibicowali, gratulowali dobrych startów. Wszystkim zawodnikom przyświecał duch sportowej rywalizacji, wola walki i chęć zmierzenia się nie tylko z innym zawodnikiem

Olimpiady, ale także z przeciwnościami, których los im nie szczędził.

Formuła sportowej rywalizacji, w której udział biorą dzieci i młodzież niepełnosprawna, daje okazję uczestnikom Spartakiady spotkać się, zawrzeć nowe znajomości, wymienić się doświadczeniami a towarzyszące im duże zaangażowanie i wiele spontanicznej, nieukrywanej radości było najlepszym podziękowaniem dla organizatorów i przybyłej publiczności – mówi starosta Joachim Smyła

Najważniejszym punktem Spartakiady było wręczenie medali i nagród. Gdy zgasł ogień olimpijski pełni wrażeń zawodnicy opuścili płytę boiska.

Ewelina Chryplewicz

Uczniowie „Adasia” jadą do Brukseli!

Śląski Związek Gmin i Powiatów oraz Stowarzyszenie „Akademia Edukacji Europejskiej” przy współudziale **Starostwa Powiatowego w Lublińcu** zorganizowało VIII edycję Konkursu o Unii Europejskiej „Wygraj Brukselę”. Celem Konkursu była promocja obiektywnej i rzetelnej wiedzy o instytucjach, prowadzonej polityce i realizowanych programach Unii Europejskiej. *Unijne rozwiązania już wkrótce będą miały ogromny wpływ na nasz kraj, a także nasze życie. Tego typu inicjatywy są wyjściem naprzeciw wyzwaniom, jakie stawia przed nami przyszłość – komentuje pomysłodawca konkursu Danuta Lampka, Sekretarz Powiatu.*

Adresatami Konkursu byli uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z województwa śląskiego. Spośród 1173 uczniów biorących udział w I etapie Konkursu, do II etapu zakwalifikowało się 239 uczniów z 16 miast i powiatów, w tym 9 uczniów z Powiatu Lublinieckiego. 3 czerwca br. w siedzibie Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach odbyła się runda finałowa, która wyłoniła 40 laureatów. Wśród szczęśliwców znalazło się 3 uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. **Adama Mickiewicza** w Lublińcu: **Alicja Pyka, Katarzyna Wilk** i **Andrzej Ziara**, którym w przygotowaniu pomagali nauczyciele: **Mirosława Popko** i **Sebastian Ziółek**. **Nagrodą dla zwycięzców jest udział w 5-dniowej podróży do Brukseli ufundowanej przez Starostę Lublinieckiego.**

Laureatom gratulujemy sukcesu!



„ŚLĄSK” PROMUJE ŚLĄSKIE SAMORZĄDY DNI POWIATU LUBLINIECKIEGO

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”
im. Stanisława Hadyny



ŚWIĘTO ŚLĄSKA

27-29 czerwca 2008

WIELKI PIKNIK ARTYSTYCZNY W KOSZĘCIŃSKIM KOMPLEKSIE PARKOWO-PALACOWYM

27 czerwca, PIĄTEK - Urodzinowi goście

- ok. 16.00 **BULBS** - Goście z Lörach
Kabaret **MASZTALSCY**
GANG MARCELA
UNIVERSE
- ok. 21.30 **GWIAZDA WIECZORU**
Narodowy Artystyczny Zespół Ludowy **SLUK** - Słowacja „Koncert Galowy”



Rewalizacja kompleksu parkowo-palacowego w Koszęcinie jest realizowana w 75% ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego



28 czerwca, SOBOTA - Szmaragdowy „Śląsk” - jubileusz 55-lecia Zespołu

- ok. 14.00 **GWIAZDY DLA DZIECI**
Narodowy Artystyczny Zespół Ludowy **SLUK** - Słowacja „Gašparko”
bp. Antoni Długosz oraz **ZIARNO** - „Radosne Ziarenka”
- ok. 17.00 Kabaret **RAK**
WAŁASI I LASONIOWIE – muzyka góralska w wykonaniu kwintetu smyczkowego
„Powiat Lubliniecki w dialogu międzykulturowym” - wręczenie nagród Starosty Powiatu Lublinieckiego
- ok. 18.30 **GWIAZDA WIECZORU**
ok. 19.00 **Zespół Pieśni i Tańca ŚLĄSK im. Stanisława Hadyny** - „Jubileuszowy Koncert Galowy”
PREZENT DLA JUBILATA - widowisko „Muzyka i światło”
JÓZEF SKRZEK, Tancerze Ognia, pokaz pirotechniczny

Imprezy towarzyszące

- turniej tenisowy o puchar Starosty Lublinieckiego - www.lubliniec.starostwo.gov.pl
- wesołe miasteczko
- wioska rolnicza, kuźnicy i pszczelarze
- gry i zabawy dla dzieci
- telebim LED – 20 m²
- rękodzieło ludowe – warsztaty bibułkarskie i garncarskie, malarstwo, rzeźba, hafciarstwo
- wystawa mebli
- pyszna kuchnia śląska – obiady, grille, ciasta regionalne
- restauracja „Pod dębem”
- plener artystyczny „Łączy nas Śląsk” – swoje prace oraz dzieła wystawią malarze, fotograficy, poeci,
- kramik artystyczny – wystawa śląskich dzieł, wydawnictw oraz bibelotów
- Studio Artystycznych Realizacji & Galeria Sztuki Coda z Bytomia
- i wiele innych...
- codziennie ok. godz. 20.30 - losowanie pamiętek

29 czerwca, NIEDZIELA - Śląsk i przyjaciele

- ok. 15.00 Program dla dzieci
LEŚNE KWIATY - mandoliniści z Drohobycza – Ukraina
KULTURA - NATURA - Pokaz mody inspirowanej przyrodą
HOLADKA - kapela country z Czech
- ok. 17.00 **GWIAZDY ZE ŚLĄSKA**
SBB – SILESIA BLUES BAND
CARRANTUOHILL - tancerze Celtic Senses oraz Mick Donegan z Irlandii
- ok. 19.00 **Zespół Pieśni i Tańca ŚLĄSK im. Stanisława Hadyny** - „W Europie ze Śląskiem”
KINDLA

„ŚLĄSK” PROMUJE ŚLĄSKIE SAMORZĄDY - DNI POWIATU LUBLINIECKIEGO



patronat medialny



złoty sponsor



sponsor strategiczny



mecenas jubileuszu



impresje ubezpiecza



sponsorzy



impresje wspierają



Impreza zrealizowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.